
Consorzio "I Castelli della Sapienza"
Comuni consorziati: 

Artena, Carpineto Romano, Cave, Colonna, Gallicano nel 
Lazio, Genazzano, Labico, Lariano, Paliano, Poli, 

Valmontone, Zagarolo

Sede legale: Palazzo Doria Pamphilj, Piazza U. Pilozzi, 9 - 00038 
Valmontone (RM)

tel 069591300 
email   segreteria@castellidellasapienza.it   

PEC protocollo@pec.castellidellasapienza.it
P.IVA  06532741003

Deteminazione del Direttore Amministrativo

N. 116 del 11/08/2022

Oggetto:
Proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande per 
l’ottenimento della borsa di studio a copertura dei costi per l’iscrizione ai 
corsi di laurea triennali organizzati dall’Università degli Studi di Roma 
“Unitelma Sapienza” dal 31 agosto 2022 al 30 settembre 2022.

Richiamate
-  la Delibera di C.d.A. n. 7 del 23/02/2022 recante “Approvazione progetto formativo per il conseguimento della 

Laurea Triennale a favore dei dipendenti dei Comuni consorziati. Avvio procedimento per l’Attivazione di borse di 
studio a valere su fondi regionale ammessi a finanziamento per € 100.000 con determina della Regione Lazio n. G 
14142 del 25/11/2020 recante “Legge Regionale 1° dicembre 2003, n. 39, art. 4 comma 1 lett. a), b), c), d), e), f), 
h), i), l). Contributo al Consorzio "I Castelli della Sapienza" (Codice Creditore 82869) – Approvazione Piano 
Programma Anno 2020 e impegno di Spesa € 250.000,00. Capitolo R47901 – Esercizio finanziario 2020”;

- la Delibera di C.d.A. n. 17 del 18/05/2022 con la quale è stato approvato lo Schema di Convenzione tra il 
Consorzio I Castelli della Sapienza e l’Università degli Studi di Roma “Unitelma Sapienza”, con sede in Roma, Piazza 
Sassari n. 4, 000161 C.F./P.IVA 08134851008, che si compone di 12 articoli e del relativo prospetto dei costi di 
iscrizione; 

- la Determina n. 69 del 10/06/2022 recante “approvazione Avviso Pubblico per la erogazione di Borse di Studio;
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande per l’ottenimento della borsa di studio indicato nell’Avviso 
pubblico è stato fissato per il giorno 31 agosto 2022 alle ore 14.00;
Rilevato che ad oggi il numero degli iscritti non ha ancora raggiunto la totalità delle borse di studio messe a disposizione 
dalla convenzione tra il Consorzio I Castelli della Sapienza e l’Università degli Studi di Roma “Unitelma Sapienza”;
Preso atto che il mancato raggiungimento di un numero significativo di iscrizioni è dovuto anche all’assenza di molti 
dipendenti all’interno degli uffici per le ferie estive;  
Considerata l’importanza delle finalità che con l’erogazione delle borse di studio si vogliono 
raggiungere;
Verificata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il presente atto ai sensi 
dell’art. 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Precisato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul presente 
procedimento;
Verificata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il presente atto ai sensi 
dell’art. 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto lo Statuto consortile
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

mailto:segreteria@castellidellasapienza.it


Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118;
Vista la legge regionale 1 dicembre 2003, n. 39;
 Vista la L. R. del 14 luglio 2014, n. 7 ed in particolare l’articolo 2, comma 131, lettera a) che ha 
modificato la suddetta legge n. 39/2003,
Richiamata Legge regionale n. 28 dicembre  2018 n. 13;

ACQUISITI i pareri in merito di Regolarità Tecnica e Regolarità Contabile resi, ai sensi dell’articolo 49 
e 147bis del D.Lgs. 267/2000, dal Direttore Amministrativo dott.ssa Lucia Leto;

DETERMINA
1. Che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande per l’ottenimento della borsa di 
studio al giorno 30 settembre 2022;
3. di pubblicare detta determina di proroga sull’Albo pretorio on line dell’Ente per n. 15 giorni 
consecutivi;

l’Istr. Amm. Miriam Cerasi
   
  



VISTA la proposta di determinazione di cui sopra, ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147-bis comma 
1 del vigente decreto legislativo n° 267/2000, si esprime:

- PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la leggittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa.

Addì, 11/08/2022

Direttore Amministrativo  
Dott.ssa Lucia Leto  

Si certifica che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, è stata affissa in copia, all’Albo Pretorio del Consorzio “I Castelli della Sapienza” 
il giorno 11/08/2022.

Addì, 11/08/2022 Direttore Amministrativo
Dott.ssa Lucia Leto

 È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo.
Direttore Amministrativo

Dott.ssa Lucia Leto

     


